
Ev. Kirchenkreis Gelsenkirchen und Wattenscheid

Preisliste

Evangelische Kinder- und Jugendfreizeitstätte Gahlen

Preise

Haus 1 + 2

Preise

Haus 3 - 5

Erwachsene (ab 22 Jahre) Tagessatz 50,80 € 57,80 €

Verpflegung 20,00 € 20,00 €

Unterkunft 30,80 € 37,80 €

Spezialpreis ■ Gäste von 7 - 21 Jahren Tagessatz 47,80 € 50,80 €

■ Studenten, Arbeitslose, Auszubildende etc. Verpflegung 20,00 € 20,00 €

■ Gruppenbetreuer*innen bei Kinder- und Unterkunft 27,80 € 30,80 €

Jugendgruppen

■ Bei Familienfreizeiten: Pro Minderjährigem

bis 17 Jahre zahlt ein Erwachsener den

Spezialpreis

Kinder (3 - 6 Jahre) Tagessatz 42,80 € 45,80 €

Verpflegung 17,00 € 17,00 €

Unterkunft 25,80 € 28,80 €

Zuschlag pro Person bei nur 1 Übernachtung 3,50 € 3,50 €

Preisangaben brutto incl. der gesetzl. MWSt.

Kinder unter 3 Jahren kostenfrei

Alle Preise gelten pro Person und Übernachtung ohne Bettwäsche, Mindestaufenthalt 1 Tagessatz.

Preishinweise:

Zusätzliche Verpflegungsangebote

Getränkeflat: Mineralwasser und Apfelschorle (pro Person und Tag) 2,00 €          

Tagungspauschale: Mineralwasser, Kaffee/Tee, Kuchen (pro Person und Tag) 10,00 €        

Kaffee/Tee + Kuchen (pro Person und Tag) 5,00 €          

Kanne Kaffee oder Tee 6,50 €          

Stockbrot (pro Stück) 0,50 €          

Sonstiges

Bettwäsche (einmalig) 7,50 €          

Handtücher (1 Duschtuch, 1 Handtuch) 3,50 €          

Wäscheservice (Bettwäsche, Betten beziehen) einmalig 10,00 €        

Tisch eindecken (pro Tag und Person) 2,50 €          

Geschirrausleihe (pro Tag und Trakt) 6,00 €          

zusätzlicher Gruppenraum 50,00 €        

(pro Trakt steht bereits 1 Raum zur Verfügung)

Gahlen ist eine Einrichtung mit Vollverpflegung. Es besteht die Möglichkeit, tagsüber ein Lunchpaket und 

abends ein warmes Abendessen zu erhalten. Nach Absprache kann anstelle des Abendessens auch gegrillt 

werden (Erweiterung des Angebots nach Vereinbarung). Bei Nichtteilnahme an maximal einer Mahlzeit zu 

Beginn oder am Ende des Aufenthaltes werden vom Tagessatz 3,50 € abgezogen.

Möchten  Sie ein zusätzliches Einzelzimmer buchen, so ist dies möglich, soweit die Räumlichkeiten zur 

Verfügung stehen. Hierfür berechnen wir einen Zuschlag auf den Tagessatz in Höhe von 15,- €.

gültig ab: 1.1.2025  


